

மாண்புமிகு தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு.ஆர் என்.ரவி,
அவர்களின் மே தினச் செய்தி (01.05.2022)

சர்வதேச தொழிலாளர் தினம் என்று அழைக்கப்படும் இந்த மே தினத்தில், தமிழ் நாட்டைச் சார்ந்த உழைக்கும் மக்கள் அனைவருக்கும் எனது மனமார்ந்த நல்வாழ்த்துக்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நமது சமுதாயத்தின் முன்னேற்றம், செழிப்பு, நல்வாழ்வு மற்றும் நாட்டிற்கான புகழ்பெற்ற சேவைகளுக்காக உழைக்கும் சக்திகளின் தனித்துவமான பங்களிப்புகளைக் கொண்டாடுவதற்கும் நினைவுகூருவதற்கும் உகந்த நாள் இதுவாகும்.

நமது தேசம் சுதந்திரத் திருநாள் அமுதப் பெருவிழாவைக் கொண்டாடும் வேளையில், நமது தேசத்தை வலுவாகவும், வளமானதாகவும் கட்டியெழுப்புவதில் நமது எண்ணற்ற தொழிலாளர்கள் உறுதியுடன் அயராது கடினமாக உழைப்பதற்காக அவர்களை வணங்கி கண்ணியப்படுத்துகிறோம். உழைக்கும் மக்களிடையே குறிப்பாக இளைஞர்களிடையே கடின உழைப்பை ஊக்குவிப்பதற்கும் ஒற்றுமையை ஊக்குவிப்பதற்கும் இந்த நாள் கொண்டாடப்படுகிறது.

அமிர்த சகாப்தம் எனப்படும் அடுத்த 25 ஆண்டுகளில் நமது இந்தியா விரைவான சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியை அடைவதை உறுதி செய்வதற்காக, புதிய சாத்தியமான யோசனைகள் மற்றும் புதுமையான தொழில்நுட்பங்களுடன் தொலைநோக்குப் பார்வையுடன் அர்ப்பணிப்போடு கடின உழைப்பை நல்கிட இந்தச் சந்தர்ப்பத்தில் உறுதி ஏற்போம். 2047- ஆம் ஆண்டுக்குள் இந்திய தேசம் உலகத் தலைவராக வெளிப்படும், அதே நேரத்தில் இந்தியா தனது விடுதலையின் 100 -ஆவது ஆண்டைக் கொண்டாடும்.

ஆர்.என்.ரவி
தமிழ்நாடு ஆளுநர்

ஆளுநர் மாளிகை, சென்னை -22

ஒப்பம்/-

நாள் : 30.04.2022

கூடுதல் இயக்குநர் (ம தொ)

Press Release No:

Date : 30.4.2022

HON'BLE GOVERNOR OF TAMIL NADU THIRU.R.N.RAVI'S
MESSAGE ON MAY DAY (01.05.2022)

On this occasion of May Day known as International Labour day as well, I convey my heartiest greetings and best wishes to all the working people of Tamil Nadu. This is the day to celebrate and to commemorate all working forces unique contributions for progress, prosperity and well-being of our society and distinguished services to the country.

While our Nation is celebrating Azadi Ka Amrit Mahotsav, we salute and respect our countless workers for their relentless hard work with determination in building our Nation as stronger and progressive. The day is also to celebrate and to promote unity and encourage hard work among the working people especially youths.

Let us pledge ourselves on this occasion, to re-dedicate and devote with hard work in our vision and mission with new viable ideas and innovative technologies to ensure our India attains rapid socio-economic development in the next 25 years of Amrit Kaal thereby enable India to emerge as a world leader by the year 2047, while India will be celebrating its 100th year of its Independence.

R.N.Ravi
Governor of Tamil Nadu

.....
Raj Bhavan, Chennai -22
Date : 30.04.2022

Sd/-
Addl. Director (PR)